дело №5-96/2022
УИД 16MS0003-01-2022-000040-75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

07 февраля 2022 года                                                                          город  Казань,
улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении руководителя ООО «ЕВ-ТРАНС» Ерофеева В.А., *** года рождения, уроженца ***, проживающего по адресу: ***, паспорт ***,

УСТАНОВИЛ:

Ерофеев В.А., являясь руководителем ООО «ЕВ-ТРАНС», расположенного по адресу: ***, 26 июля 2021 года нарушил срок предоставления в филиал № 6 ГУ-РО ФСС РФ по РТ расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме 4-ФСС за 6 месяцев 2021 года.
Ерофеев В.А. в судебном заседании вину признал.
В соответствии с частью 1 статьи 24 Федеральный закон от 24 июля 1998 г. N 125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний" страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам:
на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Вина Ерофеева В.А. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении, копией расчетной ведомости, выпиской из ЕГРЮЛ, согласно которым Ерофеев В.А., являясь руководителем ООО «ЕВ-ТРАНС», расположенного по адресу: ***, 26 июля 2021 года нарушил срок предоставления в филиал № 6 ГУ-РО ФСС РФ по РТ расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме 4-ФСС за 6 месяцев 2021 года.
При таких обстоятельствах, действия должностного лица суд квалифицирует по части 2 статьи 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств, признание вины.
Руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать руководителя ООО «ЕВ-ТРАНС» Ерофеева В.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Взысканная сумма подлежит перечислению счет 40102819445370000079, КБК 393 10202050073000160, ИНН 1655003950, КПП 165501001, БИК 019205400,банк получателя платежа ГРКЦ НБ РТ Республика Татарстан банка России г.Казань, код ОКТМО 92701000 наименование: УФК по РТ (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ).
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                               Паймухина А.Р.